
2 	+ 

unicef 
wiçÁo O132O6 

CA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 13 de Julho de 2018, às 09:00h, 
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 00212018/SMC - TP, cujo objeto é a 
Reforma do ginásio poliesportivo Raimundo Nery de Aguiar na Sede do município de Cariré/Cë. O 
Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 
08:00 às 12:00h e pelo site http://municipiõs ,tce.ce.cjovbr/licitacoes/. Informações pelo fone: 0**88 - 
3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 19 de Junho de 2018. 
Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

CÁri onj(a eg e Ag - r e CJho 
Presidente da Comissão de Licitação 

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elisio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Cearã - CEP: 62.184-000. 

Tal.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeiturapmcarIrecgmail.com  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO i SÉRIE 3 1 ANO XN°1 14 1 FORTALEZA, 20 DE JUNHO DE  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ilidrolândia - EspéciesContrato n ° . PMH-240518-TPOI-SEINFRA 01. Contratante: Município de 
Ilidrolândia, através da Secretaria de lnttaestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Contratada: D&V Construções, Serviços, 
Transporte e Eventos EIRELI ME. Objeto: Contratação de empresa especializada em Engenharia Civil para execução dos Serviços donstrução de Urna 
Praça da Igreja no Distrito de Irajá no Município de Flidrolândia/CE, Conforme MAPP 2912. Valor: O valor do contrato im 	

1)tura:
.774,37 

(cento e noventa e cinco mil setecentos e setenta e quatro reais e trinta e sete centavos). Vigência: Até 31 de dezembro

WA 
	19 

de junho de 2018. Assinam: Pelo Município de Hidrolândia/CE: Luiz Gonzaga Soares Timbó, Ordenador de Despes 	creia 	 trutura, 
Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Pela Contratada: Dionisio Sousa Leopoldino, Proprietário da e 	aerviços
Transporte e Eventos EIRELI ME. Bidrolândia - CE, 19 de junho de 2018. Luiz Gonzaga Soares Timbó - Ordena 	d ana de 
iufraestrutuna, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.  

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro, a 	o ao teressados 
a abertura do Pregão Eletrônico N° 021/2018-PE, cujo objeto é a Aquisição de Material de Expediente (Gráfico) para a 	as 	essidades das 
diversas Secretarias do Município de Paramoti-CE, no sito www.hbmnet.com.hr , com início do Acolhimento das Propostas: /2018 às 17h00, 
fim do Acolhimento das Propostas: 03/07/2018, às 07h30; Data de Abertura das Propostas: 03/07/2018, às 07h40; inicio da Sessão de Disputa de Preços: 
03/07/2018, às 09h00, horário de Brasilia. O edital se encontra na integra na sede da Comissão de Licitação, nos sites: www.tce.gov .ce,br; www.bbmnet. 
com.br ;vw. ioiiQv.r/licitiic0iLpi3fl. Parainoti-CE, 19/06/2018. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICiPAL DE CARJRÊ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 015120I8/SMI - TP - 
A Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 12 de Julho de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tbmada de Preços 
N°  015/2018/SMI . TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para a execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas 
das Localidades de Flores, Anjicos e Ananás no Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível aos dias úteis após esta Publicação, no horário de 
atendimento ao público de 08h ás 12h e pelo Site: www.tcntce.gov.br/licitaçoes . Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio 
Aguiar, SINO, Centro. Carirã-CE, 19 de Junho de 2018. Antonio Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N 
06.01212018 TP - Extraio referente ao Contrato No 06.18.06.19.001, firmado entre a Secretaria Municipal de lnfraestrutura e a Empresa CONSTRUTORA 
COMAR LTDA inscrita no CNPJ N 09.247 224/000! 77 com o VALOR GLOBAL de ES 199.905,00 (Cento e Noventa e Nove Mil Novecentos e Cinco 
Reais), referente à Tomada de Preços N°06.012/2018 TP, que versa acerca da Contratação de empresa para correção da laje do canal fechado do Bairro 
Maranguape Sul do Município de Maranguape-CE, conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Maranguape-CE, 19 de Junho de 2018. Raylse 
Rafaelle Jeronimo Lima - Presidenta da Comissão Central de Licitação e Pregões 

********* 
ESTADO DO CEARÁ.- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N 0l4/20l8/SMI - TP-
A Comissão de Licitação deste Municipio torna publico que no dia 09 de Julho de 2018, às 15k, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
No 014/2018/SMI TP cujo Objeto é a Contratação de empresa para a execução dos serviços da 2 (Segunda) Etapa da pavimentaçao e construção 
de calçadas  da Rua Roscy Aguiar na Sede do Município de Carire CE O Editai estará disponível nos dias úteis após esta Publicação no horário de 
atendimento ao publico de 08h às 12h e pelo Site ww-w 1cm ce govbr/licitacoes Informações pelo Telefone (88) 3646.113 3 ou no endereço a Praça Elisio 
Agulár, /N°, Centro. Cariré-CE, 19 de Junho de 2018. Antonio RegilõneAguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

F'SC  
MITO 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS No 00212018/SMC - 

'opoiprososuo 	TP -A Coinissao de Licitação deste Municipio torna publico que no dia 13 de Julho de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N"002/201 SSMC TP cujo Objeto é a Reforma do ginásio poliesportivo Raimundo Nery de Aguiar na Sede do Município de Carire CE O 

so cusoi,  Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação no horário de atendimento ao publico de 08h as 12h e pelo Site bttn //municipios tce cc gov 
br/licitacoes/. Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça ElísioAguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 19 de Junho de 2018.Aiitonia 
Regílene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-ÀVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N °-00912018/DIV-PP'-Á 
Pregoeira deste Município torna publico que no dia 04 de Julho de 2018, as 09h estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial No 009/2018/ 
DIV PP cujo Objeto e a Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos para uso das diversas Secretarias do Município de 
Caniré-CE O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação no horário de atendimento ao publico de 08h as 12h e pelo Site Àulímunicipio 
iLoyx/licitafiQft/ informações pelo Telefone (88) 3646 1133 ou no endereço a Praça Elisio Aguiar, S/N Centro Carire-CE, 19 de Junho de 2018 
Aiitoóia Regileiié Ágular de Càrvalho - Pregoeira 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 
00112018 - CREDENCIAMENTO N°  001/2018 OBJETO Realização de Serviços de Assistência a Saúde na Arca de Oftalmologia Compreendendo 
Consultas Revisões Exames e Cirurgias de Média Complexidade Ambulatorial Conforme Tabela de Valor Nacional do SUS de interesse da Secretaria de 
Saúde de Caridade CE conforme Edital VENCEDOR CLÍNICA DR. JOSÉ NILSON 5/5 LTDA inscrita no CNPJ sob o N °  12.209.664/0001-44, no 
VALOR GLOBAL de R$ 144 019,04 (Cento e Quarenta e Quatro Mil Dezenove Reais e Quatro Centavos) DATA DA HOMOLOGAÇÃO 14/06/2018 
Caridade-CE, 19 de Junho de 2018. Maria de Fátima Rocha de Sonsa - Ordenadora Geral de Despesas. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  N° 201806 20.001 
SEINFRÀ - A Secretaria de infraestnitura e Urbanismo através da Comissão de Licitação localizada na Rua Niceas Armes N° 128 Centro Aniaba CE 
comunica aos interessados que no dia 09 de Julho de 2018, as 09h, abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 2018 0620001 SEINFRA 
cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de manutenção e ampliação do sistema de drenagem de esgoto no Mumcipio de 
Aivaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h ás 12h, ou pelo Portal 
do TCE: birni/www.tcrnàe.gwbrLlicitacoes. Aivaba-CE,20 de Junho de2018. Joana .Benicio Leitão -Presidente da CPL. 

• 	 *** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - Aviso de Adiamento de Pregão Presencial N °  2018.06.07.01 -PMAS-
SECULT.AComissão de Licitação comunicaaos interessados empartioipardaLicitação namodalidade PREGAOPRESENCIALN° 2018.06.07.01-PI%IAS-
SECULT, cujo objeto é a Contratado de Pessoa Jurídica para osServicos de Produção e Organizacão do Evento "Alto Santo Junino - A Caultal 
Jupina do Vale do Jacuaribe 2018' no âmbito da Secretaria de Cultura e Juventude que a mesma será adiada Com a apresento alteração a data de 
recebimento dos envelopes fica remarcada para o dia 25 de Junho de 2018 a partir das 14 OOhs no mesmo local Alto Santo CE 19 de Junho de 2018 
LEONARDO SOUZA DE FREITAS - Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
06.15.0112018. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de ltapiúna-CE- toma público, pata conhecimento dos interessados que 
no próximo dia 06 de Julho de 2018, às 09h00mm na Sede da Prefeitura localizada a Avenida São Cristóvão, N o  215 Centro - Itapiuna Ceará estará 
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços tombada sob o no 06.15.0112018, com o seguinte objeto Contratação de Empresa Especializada 
para os Serviços de Pavimentação do Acesso a Localidade de Sitio Cajuais no Município de Itapiúnn/CE, o qual encontra-se na íntegra naSede da 
Comissão de Licitação, fone: 0(`**)883431.1210, no horário de 08:00h às 12:00h. Tiago da Silva Pereira- Presidente.. 

5*5 *5* *5* 



N° 117, quarta-fein, 20 de junho de 2018 	 Diário Ofkial da U.njão - Seçt 3 	 JSM' 1677J069 	 207 

	

PREFITTURA MILRJTcrPAT. DE (JAUÁ 	 PREFEITURA MTNJCIPAL DE VJTÓRTA 	 MqS() DE LICITAÃo 

	

AVISO DE LICITAÇÃO 	 DA CONQUISTA 	 TOMADA DE PREÇOS pe 14OI8fSMI - TP 

	

PREGÃO PRESENCIAL N 38/2018 	 FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE i)E VITÓRIA 	 ACornis ti .11 	Município Iornapúb[ioo que 
PÁ 132J18. Edital 45/18. 	

DA DA CONQUISTA 	 no di 09 de fla/t7ri uI'xindo LkjtaçSo ou 

Menor preço por tem. Objeto: pesIaçIo de servi ç., do 	 AVJS(S DE lICITAÇÃO 	 e Confrataçaia, emprega para e 	o io doo ocre' pou do 2 
locação de veíoulo(s), com condecorou, pura transporte dou pedreiro 	PREGÃO ELETRÔNICO SR 1'? 32/2018 li CONV. - FSVC 	ÇSogonda) 	a ain4itdVb e o 	o de rulooduo da teu 
lana coce e elo Irnhn.rc elo fora do domicilio (FF1)), dom. da cidade 	 R•oscy AgL 	Selpjdo4umb)pio 	iCE O Edriul estará 

 dia 	 a 	 to. fiski. de ti. S.11ridsJ/BA. 
Lrtecuo(rduuedbe e:r t& 74673 707c5 tntorresuçoçatnsed 

	 depro/Meuorprcçope r t;eeAbLrewe 	

dnpOntV& *,r!ru!Z!Loe I! Tdefise,: nu) 
Joer Rodregeteo, Wot, Cento, do 91, ia 12h. 	 ! wtnviicituçPrecrone.tjr. Iefon,i:(77)3420-6246Báobura T. S. de 	3646.1133, o no onde 	o 	• 	ttia(; SN. , Centro. 

IJaeABA 19 de jretttto tio 201 5. , 19 	jootho ete 201 8, 

	

MAX DONYS ALVES DA SILVA 	 PRIECÃ() ELETRÔNICO MM? N! 037a018 -  FtiVC 	 A REGILE AGUIAR DE CARVALHO 
Itrr 	o 	 Ice 	8k da e. ornrsuteo 

	

!,ocir 	
Tipo: Rrgtslje de preçn/ Menor preço teor ore. Abernutu: 

	

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI 	 04/07/20t8, te 15h 30, tiorário de Bn,uitía. Objeto: Fornootinonto ete 	 AVISO DE LICITAÇÃO 

	

5000 rnedioinaie. Local de dieputa o Edisah no eito wwev.tiohuçôee- 	 TOMADA DE PREÇOS N I512018/SMt _ 
RESULTADO DO JULGAMENTO e.00em.br. Infone.:(77)3420-6246.Btírbetiu T, 3. de Bdro 

	

CONCORRÊNCIA PUBLICA N 31101.8 	 A Comistiio de tioitetçio deste Meeniolpie torne público 

público 

	que 

	

FOliple OI.JVEIRA IIITTENCOORT 	no dia 12 do julho de 2018 is 091, colará abrindo Ltoireçáe na 
hledutklede Fornada de P 	lst° forno 	 co o ersutoide elo jealm 	 ort goento á Conoonciu 	 Oproror Le000t 	 reços 	01 S/20t SSMI - TP, otejo Objeto é 

Pábtioe 03/ti. Objeto: Contneeuçio do emperen oepooíatizada cm 	 ' 	 a Contoateç8e de ottuprcea pana a oxoosiçlo doo norviçol do 
ebrne e serviços de engentoerie para eneceeneção de LereM 12 tatus de 	 ESTADO DO CEARA 	 puvteetee

eco, Accione e Ajnrnte no Menicepte de Cenre-CE. O Edital catara 
raçãoe orne pedra cone, a. etwersae roro der Loratidootre eIa 

. 	 b tela cone Quadra ooherea projeto padran PNDII. Voteondone; Wonen 	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE 	dispeentrol tIne date úteis tpóe esta pebticapso, eta horário do 
Cotestreeçõoo o Tranepoetos Lida, CNPJ 13,582.68910001 -5 1,       vetor RI; 	 atendimento ao púbtiro de OSh tis t2ln e pelo Sito: 
392188424. 	 EXTRATO DE RESCISÃO 	 wwwtcnnco.gov.brflioitaoeou. tofotnluçdee polo Tetetoteo: (til) 

. 364C11 33, o0000ndereço á Preeçe Susto Aptiur, Sflf, Cenoro, 

	

Ilibei-DA, 19 do jeteino de 20I9. 	 Extrato de Ronojotia Cõntreooat Resultante do Contrato e? 	 - 

	

JARDAS DA SILVA SOARES 	 otoçoereelto da tbmaela ele 1eaçee o a° 807.04/204. 	 C 
NT ) ' aftrp

:  E t9do4etnho dc 2011. 

Presidente da . 	('Ia 	 UnidadeAdinoniolrateve: Sooroocreu de • leI receie coara e Moto 	 Aci , AR 1) 	,ARV FIO) P i 	CPI, 	 Ambienta. Dotaçito, Oeçeaetee ntájia: 3333.15 451 (1036.1 009. O corno o 	 Poosedoener eia Conarooao 
• 	 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 	dedospoaa: 449031.00. Objeto: prostuçlo de serviçoa do 	

LosuEr DO DE E L A A 

	

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 5 	
• 

3/2018. 	
TOMADA DE PREÇOS N 	t/Ml- 'l'P 

- . 	 . 	 lnfraeeteaataora e Meio Ambiente do M,~ de Aoarapo-EE.  Hoansráoga e ad,eaadocaa Concorrentes P(tblaoa 03/lI. Objeto: 	Empreaa: Coara e Silva ooneionae/)ru e Srneiços Lida: desta dareaoislu: 	Reaseirado de Habilitação Após Rooerao 	 - 
Çoeateamçao de empines oapaoaalazads rias obras e aervtços do 	04 de jualto do 2018 Aoaaepe-( o 19 da junho do MIS, jaaaalna 	OBJETO Cstaiietaçao de ennprcoa para excoaçeo dos serviços de 
oaagcitieaeaa pan onsota aç ode Carola 12 salas do ateia roce Quadra 	Sotaza Rxtdatguca Presidente ala Comiasle de 1 aoaltsçtle 	 Coneltnçao de 04 tQuatro)  praças no Maaaçipiu de Carnal CL 
usberta projeto padrio FNDE. Empresa: Wim Construções E 	 A Comissão Pamnarenie de Lacaaaçio ,  Comentes soa 
Traaapnoleo Lida, ' NPÍ t3.5Ii6ãó/000i-5i, Valor RI: 	 KKfRATO DE RESCISÃO 	

Resultadoa 	e 	ia ? 	0d ;içaea 
3921 88424 	

Extrato  da Resa,ioae Conloitual ie.sultaaie aio Controlo E 	00ó/2018/SMI 	'IV da seguinte foaaaa iodos- -os Licelaialos 

	

1907,03P014.01derormiete da Tomada de'Prrços E.° tno7:o3fzoial. 	participantes INABILITADOS: til. A) Angão - (.oasttatora e 

	

titbam IA 19 do suelto da 2018 	 Unidade Admiriittratave Soereteeri a de letraseatrietitra e. Meto 	Transporte 02 Apoio Serviços EIRELI ME 03 Berços & Lima 
. . 	- 	UBIRACI ROCHA LEVI 	 Ambiente. Dotação Orçaneeaatárta: 3333.15,451.0036.1,009. Elemento 	Conatruçôea teirrli, 05, (.atqoazo 'Irunopolar e Lonatfaçao 'Laia-ME, 

	

t roleta i 	 FIo. Despesa 4490 SI itt) Objeto pissiaçan de oei'veço de. 	06 CNT Cenaeretora Neva Terra FIRELO FIO? 07 Constratora 
. 	. 	- 	- 	 e 5 	da Pia" l MaIr' 'unos 	ti - do 1 fr acm e 	Sares creriaM -LIRELI EPI°, 08. •Dmmenaineial Loraçose-o Seovtçoai 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 	M aoeLsisaae do4Msutae$pto 	
afl 	

CIRILI ME 11 [naus Constnaçnea Lida 13 3 E Constunaço a E 

	

Conitratora LTDA - EPP: Data da Rasataào: 04 do jualeo do 2018, 	inerviçnea leeaeim-Mh, 14. )naçaha Leaseraçoes Locução a Seascaçoo 

	

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 	 Aoanpa-CE, 19 do lenho do 2018. .taeiaína Soia,a Rodrignes - 	Lida, II, R.T Alfa Coneiraeon, 19. RYP Conairuçôea o Sersiçoa 
Preoidenlo da Coosausto de Lioaeaçlo 	 Ereta, 21. São Borla Loaaaareaçoea o Sersiçoa EIICELE - El P, 22. 

Espeto de Teinair Aditivo Cosarato de lttes tivibada N 080/2011 	 . 	 . 	 Savirra Coanetreiçõsa EIRELI - ME e W. WU Conotnçôoa E Sorvi5oa 
Tomada do Praças E 002/2018 LICITAÇÃO N. 030/2018 OH)LTO 	 1 ]tE EI! URA MUNICIPAL DE ACARA(I 	

55JÇ 	 IÇC) 	 09 CC PRcÇ3t TERMO: ALTERAÇÃO DE META FISICA conforme oonels da 	
AVISO DE LICITAÇÃO 	 LIDA-ME, lO, CJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI, 12, JC 

piaaalha cnn aceno, pastando a vi1erar estes uriviçel a parar da 	 TOMADA DE ORE OS N' 140601/2018 	 EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME. IS, MV & E LOCAÇÕES E 
aselanatura do preàanta Tonno A I1PLÀNILHA ALTERAÇAO DE 	 - 	 CONSTRUÇÕES - BREU. 16. - PLANALTO TIMBÕ 
METAFISIÇcAJ eta alIeno passa a lazer parte iadia000iássel deste 	A Comiaaaaa Ponaaaaortc de t.ioitaçlta da Poetlinuratdn 	C0TRIJCES E SERVIÇOS EtlttiLl - ME, 17, OCTHA 

 R7 SERVIÇOS Elartnao, e oválordo acoite.que aia de-RI 511599,46, paa-saasar da 	Meanicipio de Ararafu-CU toma público pan caahroimonio doa 	ENGENHARIA LIDA-ME 2 	 CiONoCONSIP5 71-199,0. OBYETO Contraiaçempatou eo de e 	do ..,a pata 	aeteresaaelos que ao p ro-sm 	de.ao dia ti 	julho de 2010 às OtihnOmio 	
BREU ME E 24 VIROILO & 3,/CIBA 	 L5ÇDA e'toomaç.ilo de ensaçes de obaz de. mseahataat nora REFORME DA 	1 ee10 da Iref aluas localizada a Rua Lapetao Diogo Lopes 	
MC A ( oaaeass,ao Permanente de Licitação comunica aos aaiereavadon 

F,SCOLA ATALIBA 1 hEi-iRA LACERDA. localizada aos aenpeal, 	- -- \ereee
Modalidade Tomada e d 

	Silveira  
onle 

- a.
rio tja 

Ji 1 t Elite o 	que cotara abrindo os Envelopes de Propostas de Paaçoa ata Emnepresan 
Valeaça Basta Contratada RC CONSTRUTORA LTDA CN1 3 	 e)nmdo 

	Preços, 	
an 	

gmaenao 	ltqbilatadas oferente a evra Licitação tio dia 21 DE jUbIlO DI 2d11 811
II .176579/0091-00. Date dei Aditivo: 08106(2018. Ricardo Silva 	OIiioto: Coseaçlo do rmpavca pan coanaraçâo de dates praçieom 	Às 09B, Mciii tafonuaaçôoa rua lis/coara .Rlaanaoapal.aaaaade a Praça 
Moura Ira/ralo 	 piso neteriravado e uatsaatm.aaçao eta' etealetia te de Caaasta ano Dairio 	Elisto 	Apoiar 5/itt 

	
/ eniao 	Caaaun Eh 	o 	no 	Saie 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 	Paulo VI no Msaaeauapiu 	aa 

	

lo Aeau CE constamo Projecta Essason 	wvssv em te govruiaeoes nos ias atas apals enteaieeao ç 

	

qual ao onoonen -no Integra -na Sede da (-onealean 1 irnianerta de 	 C -- ttt 19 1-A 1 -'701 Il -- - 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E IIOMOI OGAÇÃÕ 	.tetaaao se horarao da. 085à, 125 o no Sito do Tribunal de Contos 	 ANTONIAkILENE ÁdUIAL 130 CARVALHO 

	

PREGÃO PRESENCIAL N 19/2018 	 o saido wsvw cm co çov ba laoaaaoot 	
Paa.sasleste tia Camisaao 

A Preebilura adjudica a o ]'uret'eilo laõratologa o pp e'PREFEITURA MUNICIPALDE CARNAUBAL 
ANA FLAVIA TEIXEIRA 

1119/2018 Objeto Registro de pnai0s parta aqaaasaçao de gentio 	 1 	'1,-eis ia (rea, ata 	
AVISO DE REI IEICAÇ AO 

Ata naoaatereos destinadas  sMt.aeearia avlstaaeoepai de Cdat,nçao do 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARI RE 
aatelpao para sootadra ao 'registei Nacional do Aleananaaçao 	 A e onateeao Ps,rmaiateuls de 1 aeaiaçao localizada na Rua 
coisa (PNAC) no que se reto , ao ahaateetenen ao das carolos da 	 AVISO DE LICITAÇÃO 	 Presidente Meda a 167 Centro 	CEP 6 	S 0011 1 -manaulaat 

Rmte Manaeapsi do Oaiueaçao draseaaados ao asa -aparo da altuamenteçata 	 TOMADA DE PREÇOS N 2/lliII/SMC 	 (terá ecaaaaueeara aos tuetereasados que na psbheas,aao que oarouhaa tias 

carola daaagnados aos alunos da Rede Mtaaaoepal de Ensino do todas 	
A Conaisme de tu altiçuo devi Munarapeo consta puble e que 	oaeeolreaaoaa Pzlhlaaa AI' 1506111/21)18 moiteira ao o que segue, 

tu - modalidades de encano' (Creche 1  - Odacaçar Infantil, Encano 	no dia- 13 do julho -do 2018; ia 091a, miará abrtaado Lioteaçio na 	- 	Onde Is:- oq eoiaerauaçào doa -serviços -dar terrapttapgeaa aia 
benndaoaaaatal Edaaraçao do Jovens e Adulasse Programa Mais 	10 adsl dada Tomada de Preçtae W 002120i8/SM( TO cuja Objeto é 	estrada., lietesil do Meinarapmo do Laraaaabsi tio aniStio do lemao de, 
Edsaoaçao) Eieaproaaa Veneodona Bela"Gomm Aeedmdo ME 	a Rofoensa do gmaaaeo polaoaporaavo Ramnaemdo No,do Apoiar ama 	Conapromeoso um ii(eOU/2017 junto ao Manuseado da tnnegraçao 

'' 	- 	 , 	 ne 

	

Sede do Marepeo de Canre-CE. O Edita[ ealerú diapoalvel no) daee 	Laia - ia: oonasataçao doa oervaços de çaeupornçao e Caapj, 01,896.62310001-57,valor looni tona 34 o 68 1(52,245,00 e 	líeis após oale Publicação, no leoráde de atrutdiinenao ao píhlire de 	sdeqsaaçio de calcadas vioinaia do Munietpio de Caraiaaabal, - no 
Neirojane busco de lati vatra-Eitpj 03u46,41710001-31), valor tonal 	118h às 121n 6 polr Sua: hatp'l/munitipioa.oeexcgov.br/jiriraooaa/, 	InuNlo do Taraao da Consproenaioao tal' - 060912017, janto ao 
ueeas 70 0539 100)0 Dala da i lusnologação 11/06/2018 	 tsmfurmaçôes pele Tela/tino (81) 3646 1133 eu ao ertderee,o a Prat,a 	Meeasntdato da 1 tetegiação Ratefaoa ao aa detaautnforanaçôoo 

- 	- 	 Eltato Agutam; S/N', Comoro, 	 publicadas, 	 - 

	

Vera Crato'Ba, 19 de )aeaho do 2018 	 - 	 - 	 -' 	 - 	. - 	- 
- 	 ' 	 (,treri-Cte, 19 de jaadao de 21118, 	 t,aa'taastaj - CO, 19 do judeu de 2018 - - - MARCOS VINICIUS MARQUES GIL 	 ANTONIA RE0ILENE AGUIAR FIE CARVALHO 	 JUSCIE PEREIRA DA SILVA 

- 	Prefeito 	 - 	 Prooide'eeae dci Cnsamteolo 	 presidente 

Este documento pode ser vea,faoaido ao erderes,oe nanico lata 

	

d 	pi/wa reaja çov bu/auaeeaso tdad html 	 Dueauusiennc ase udo d gatalmonme enfbana MP te 1200.2 de 24/08/2001 que usisaieuu a 
pato otedago 05302015062000207 	- 	 lefeaeatsuttara de Chaves Públioai lhraailairé - ICP18raail, 




